
UCHWAŁA NR XL/305/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) i art. 106d 

ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, 974, 1137, 

1301, 1488, 1561 i 2180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/245/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu miasta na 2022 rok zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 13/FK/22 z dnia 14 stycznia 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 36/FK/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXIII/254/22 z dnia 10 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta 
na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 54/FK/22 z dnia 25 marca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 54A/FK/22 z dnia 25 marca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXIV/263/22 z dnia 14 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 65/FK/22 z dnia 22 kwietnia 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 69/FK/22 z dnia 5 maja 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu miasta 
na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 74/FK/22 z dnia 13 maja 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 81/FK/22 z dnia 30 maja 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXV/275/22 z dnia 9 czerwca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 89/FK/22 z dnia 9 czerwca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 96/FK/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 102/FK/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



- uchwałą Nr XXXVI/288/22 z dnia 14 lipca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta 
na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 111/FK/22 z dnia 27 lipca 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 112/FK/22 z dnia 11 sierpnia 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 118/FK/22 z dnia 29 sierpnia 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXVII/290/22 z dnia 1 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 120/FK/22 z dnia 5 września 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 123/FK/22 z dnia 14 września 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXVIII/299/22 z dnia 26 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 131/FK/22 z dnia 26 września 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XXXIX/300/22 z dnia 20 października 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
miasta na 2022 rok, 

- zarządzeniem Nr 140/FK/22 z dnia 27 października 2022 r. zmieniającym uchwałę w sprawie 
budżetu miasta na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody w kwocie 78.952.482,39 zł zastępuje się kwotą 80.371.587,39 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 72.509.291,56 zł zastępuje się kwotą 73.928.396,56 zł, 
b) dochody majątkowe pozostają w kwocie 6.443.190,83 zł; 

2) w § 2 wydatki w kwocie 85.628.903,76 zł zastępuje się kwotą 87.048.008,76 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 72.591.872,68 zł zastępuje się kwotą 74.010.977,68 zł, 
b) wydatki majątkowe pozostają w kwocie 13.037.031,08 zł; 

3) w § 12 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 
„9) w związku z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych do 

wydania upoważnienia do wystawiania faktur w imieniu i na rzecz podatnika.”; 
4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną na wydatki bieżące w wysokości 377.857,76 zł; 
2) celową w wysokości 472.852,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 190.000,00 zł, 
b) otwarte konkursy wykonywanych zadań publicznych j.s.t. w kwocie 2.000,00 zł, 
c) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 280.852,00 zł.”. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 określają załączniki od Nr 1 do Nr 8 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 
   
   

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 482 138,00 3 700,00 485 838,00

75495 Pozostała działalność 471 899,00 3 700,00 475 599,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
471 899,00 3 700,00 475 599,00

758 Różne rozliczenia 21 639 398,58 -5 648 760,00 15 990 638,58

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 993 746,58 -5 648 760,00 344 986,58

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
5 648 760,00 -5 648 760,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 859 067,86 -2 285,00 3 856 782,86

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

42 000,00 -2 285,00 39 715,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
42 000,00 -2 285,00 39 715,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 271 816,87 6 066 450,00 6 338 266,87

85395 Pozostała działalność 271 816,87 6 066 450,00 6 338 266,87

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 6 066 450,00 6 066 450,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 782 798,50 1 000 000,00 8 782 798,50

90095 Pozostała działalność 3 865 998,43 1 000 000,00 4 865 998,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

78 952 482,39 1 419 105,00 80 371 587,39Razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Plan po zmianie dochodów budżetowych na 2022 rok

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 912 846,50 4 550,00

75416 Straż gminna (miejska) 342 439,00 850,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 150,00 850,00

75495 Pozostała działalność 522 907,50 3 700,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 417 060,00 3 700,00

758 Różne rozliczenia 852 554,32 -1 844,56

75818 Rezerwy ogólne i celowe 852 554,32 -1 844,56

4810 Rezerwy 852 554,32 -1 844,56

852 Pomoc społeczna 7 569 811,86 -2 285,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

42 000,00 -2 285,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 000,00 -2 285,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 084 383,54 418 684,56

85395 Pozostała działalność 6 084 383,54 418 684,56

2329

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

8 828,87 994,56

3110 Świadczenia społeczne 5 538 000,00 409 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 443,59 190,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 171,76 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 644,65 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 043 694,46 1 000 000,00

90095 Pozostała działalność 4 336 784,00 1 000 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 517 784,00 1 000 000,00

85 628 903,76 1 419 105,00

1 517 784,00

Razem: 87 048 008,76

12 043 694,46

5 336 784,00

19 171,76

8 644,65

55 000,00

18 633,59

9 823,43

5 947 500,00

6 503 068,10

6 503 068,10

39 715,00

39 715,00

850 709,76

7 567 526,86

850 709,76

850 709,76

526 607,50

420 760,00

343 289,00

226 000,00

Po zmianie

917 396,50

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Plan po zmianie wydatków budżetowych na 2022 rok

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 679 896,00 -2 285,00 1 677 611,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej

42 000,00 -2 285,00 39 715,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
42 000,00 -2 285,00 39 715,00

2 355 609,00 -2 285,00 2 353 324,00Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Plan po zmianie dochodów celowych na zadania własne na 2022 rok

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 679 896,00 -2 285,00 1 677 611,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

42 000,00 -2 285,00 39 715,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 000,00 -2 285,00 39 715,00

2 355 609,00 -2 285,00 2 353 324,00Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Plan po zmianie wydatków celowych na zadania własne na 2022 rok

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Plan po zmianie dochodów budżetowych wg działów na 2022 rok

z tego:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 535,63 8 535,63 8 535,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 400 500,00 400 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 500,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 920 440,00 3 408 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 408 440,00 1 512 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

720 Informatyka 611 743,78 314 363,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 363,75 0,00 297 380,03 297 380,03

750 Administracja publiczna 351 755,33 275 705,33 260 794,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 911,33 76 050,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 761,00 2 761,00 2 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 485 838,00 485 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 838,00 0,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

24 513 767,05 24 513 767,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 513 767,05 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 15 990 638,58 15 990 638,58 0,00 0,00 0,00 0,00 15 645 652,00 0,00 344 986,58 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 729 936,42 729 936,42 84 508,42 505 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 856 782,86 3 856 782,86 2 073 098,65 1 677 611,00 0,00 0,00 0,00 7 048,21 99 025,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 338 266,87 6 338 266,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 282,87 6 108 984,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 162 485,00 162 485,00 0,00 162 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 12 038 076,00 12 038 076,00 11 971 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 322,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 782 798,50 4 916 800,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 916 800,07 3 865 998,43 3 865 998,43

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 168 481,00 122 350,00 0,00 0,00 122 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 131,00 46 131,00

926 Kultura fizyczna 796 781,37 151 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 150,00 645 631,37 0,00

80 371 587,39 73 928 396,56 14 401 451,70 2 353 324,00 122 350,00 202 000,00 15 645 652,00 550 694,83 40 652 924,03 6 443 190,83 4 209 509,46

pozostałe

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie 

wydatków na realizację 

zadań finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

Dział Nazwa Plan

Z tego

Dochody bieżące

z tego:

Dochody 

majątkowedotacje na zadania 

zlecone

dotacje celowe na 

zadania własne

RAZEM

dotacje 

związane z 

realizacją zadań 

w drodze 

porozumień z 

j.s.t.

dotacje celowe 

związane z 

realizacją zadań w 

drodze 

porozumień z 

organami 

administracji 

rządowej

subwencje

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie 

wydatków na realizację 

zadań finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Plan po zmianie wydatków budżetowych wg działów na 2022 rok

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 Rolnictwo i łowiectwo 94 035,63 94 035,63 94 035,63 0,00 94 035,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

enrgię elektryczną, gaz i wodę 
34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 7 785 571,47 625 500,00 625 500,00 0,00 625 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 160 071,47 7 160 071,47 0,00 0,00

630 Turystyka 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 532 499,72 3 428 499,72 3 428 499,72 0,00 3 428 499,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 403 500,00 403 500,00 403 500,00 2 900,00 400 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka 641 064,42 312 499,91 14 400,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 298 099,91 0,00 0,00 328 564,51 328 564,51 328 564,51 0,00

750 Administracja publiczna 7 800 322,33 7 531 272,33 7 268 444,33 5 712 770,33 1 555 674,00 0,00 253 000,00 9 828,00 0,00 0,00 269 050,00 269 050,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

2 761,00 2 761,00 2 761,00 2 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
917 396,50 879 601,40 440 841,40 292 264,00 148 577,40 7 000,00 431 760,00 0,00 0,00 0,00 37 795,10 37 795,10 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 850 709,76 850 709,76 850 709,76 0,00 850 709,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 18 880 736,10 18 880 736,10 18 446 219,59 16 068 754,00 2 377 465,59 339 130,00 24 500,00 70 886,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 812 890,41 762 890,41 573 160,41 64 270,00 508 890,41 189 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 7 567 526,86 7 567 526,86 2 703 569,02 1 380 494,00 1 323 075,02 0,00 4 853 129,63 10 828,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
6 503 068,10 6 503 068,10 119 784,00 75 395,59 44 388,41 25 000,00 5 989 200,00 369 084,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 197 333,00 197 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 12 341 044,00 12 341 044,00 979 831,22 610 324,66 369 506,56 0,00 11 361 212,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 043 694,46 8 129 694,46 8 033 694,46 164 000,04 7 869 694,42 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 914 000,00 3 914 000,00 1 359 000,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 217 507,00 2 127 507,00 17 000,00 0,00 17 000,00 2 110 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 895 348,00 2 811 798,00 2 605 798,00 1 441 515,00 1 164 283,00 191 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 1 083 550,00 1 083 550,00 0,00 0,00

87 048 008,76 74 010 977,68 46 607 748,54 25 815 448,62 20 792 299,92 2 999 367,00 23 125 135,41 758 726,73 0,00 520 000,00 13 037 031,08 12 987 031,08 1 777 564,51 50 000,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

RAZEM

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki jednostek 

budżetowych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



 

72095 2017-2021 bieżące 1 459,04 1 459,04 736,16 736,16

72095 2018-2022 majątkowe 267 913,00 227 726,05 40 186,95 212 068,26 180 883,78 31 184,48 - -

72095 2022-2023 bieżące 314 363,75 314 363,75 297 363,75 297 363,75 17 000,00 17 000,00

72095 2022 majątkowe 116 496,25 116 496,25 116 496,25 116 496,25

3

Wsparcie dziełania podmiotu 

realizującego ZIT ze środków 

POPT 2014-2020

75095 2015-2022 bieżące 97 204,95                   -      37 732,45 50 551,70                     -      8 920,80                -                          -      9 828,00                          -      8456,00 1 166,19                    -      205,81                  -                          -                            -                           -                   -      

4 Świat Przedszkolaka 80104 2020-2022 bieżące 523 162,10                   -                  1 300,00                 -                          -                -      521 862,10                     -      70 886,51                          -            1 300,00              -                         -                 -      69 586,51                     -      

5 Kujawsko-Pomorska Teleopieka 85295 2020-2023 bieżące 28 462,20                   -      9 450,00              -              19 012,20              -                     -                          -      10 828,21                          -      3 780,00           -               7 048,21               -                       -                          -      8 495,78            3 780,00       4 715,78    

6 ,,EU-geniusz w świecie 3D" 85395 2019-2023 bieżące 8 580,22                   -      8 580,22              -                          -                -                     -                          -      2 604,68 2 604,68           -                         -                 -                       -                          -      724,50               724,50                 -      

7 ,,EU-geniusz na poziomie" 85395 2021-2023 bieżące 7 218,75                   -      7 218,75              -                          -                -                     -                          -      7 218,75                          -      7 218,75           -                         -                 -                       -                          -                            -                           -                   -      

8 ,,Przyszłość w moich rękach" 85395 2020-2022 bieżące 383 572,50                   -      57 535,88              -             326 036,62              -                     -                          -      293 549,86                          -      42 135,88           -            251 413,98               -                       -                          -                            -                           -                   -      

9
Klub Młodzieżowy - Równe 

Szanse
85395 2020-2022 bieżące 40 700,00                   -      2 035,00              -              38 665,00              -                     -                          -      14 050,81                          -                      -                -                         -                 -           14 050,81                        -                            -                           -                   -      

10 Klub otwartych drzwi - edycja II 85395 2022 bieżące 51 660,00                   -      1 660,00              -              50 000,00              -                     -                          -      51 660,00                          -      1 660,00           -             50 000,00               -                       -                          -                            -                           -                   -      

11

Upowszechnianie wykorzystania 

Odnawialnych Źródeł Energii na 

terenie miasta Chełmży - 

budowa instalacji OZE na 

budynkach mieszkalnych: etap II

90095 2020-2022 majątkowe 1 382 321,35 594 297,55                       -                   -                          -                -                     -             788 023,80    1 359 000,00 590 000,00                 -                -                         -                 -                       -            769 000,00                          -                           -                   -      

12

Budowa klimatyzacji oraz zakup 

wyposażenia multimedialnego 

dla Sali Chełmżyńskiego 

Ośrodka Kultury w Chełmży

92195 2022-2023 majątkowe 490 376,31 253 680,00         236 696,31    10 000,00 6 363,00       3 637,00            480 376,31          247 317,00            233 059,31    

13

Zakup i montaż nowoczesnego 

oświetlenia scenicznego dla Sali 

Chełmżyńskiego Ośrodka 

Kultury w Chełmży

92195 2022 majątkowe 80 000,00 39 768,00           40 232,00    80 000,00 39 768,00     40 232,00    

x Ogółem x x 3 793 490,42 1 252 883,60 293 448,00 444 086,60 50 551,70 433 713,82 8 920,80 521 862,10 788 023,80 2 536 291,24 1 184 743,78 46 131,00 142 944,95 1 166,19 308 462,19 205,81 83 637,32 769 000,00 506 596,59 17 000,00 247 317,00 237 563,81 4 715,78

Lp Nazwa zadania 
Klasyfikacja 

(Rozdział) 

Okres realizacji 

(lata)

Bieżące/ 

majątkowe

Cyfrowa Gmina2

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.01

EFS BP

w tym:

EFRREFRROW EFS
Wpłaty 

mieszkańców
EFRROWśrodki własne 

Fundusz 

Spójności
EFS BP

Plan na 2022 r.
Plan na 2023 r. i 

lata następne
EFS środki własne 

Plan po zmianie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej w 2022 r.

Łączne wydatki w 

okresie realizacji 

zadania/ projektu EFRR

w tym:

EFRR

w tym:

Wpłaty 

mieszkańców
EFSEFRROW środki własne 

Fundusz 

Spójności

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Dział Rozdział § Treść Plan

750 Administracja publiczna 5 936,33

75011 Urzędy wojewódzkie 5 936,33

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

5 936,33

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 475 599,00

75495 Pozostała działaność 475 599,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

475 599,00

758 Różne rozliczenia 99 543,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 99 543,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

99 543,00

852 Pomoc społeczna 9 597,00

85216  Zasiłki stałe 719,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

719,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 8 480,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

8 480,00

85295 Pozostała działalność 398,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

398,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spoełcznej 42 534,00

85395 Pozostała działalność 42 534,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

42 534,00

855 Rodzina 13 390,00

Zmiany w planie finansowym na 2022 rok dla środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinasowanie realziacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

Dochody

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XL/305/22
Rady Miejskiej Chełmży
z dnia 10 listopada 2022 r.

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 390,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

13 390,00

Razem 646 599,33

Dział Rozdział § Treść Plan

750 Administracja publiczna 5 936,33

75011 Urzędy wojewódzkie 5 936,33

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 3 358,55

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 577,78

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 475 599,00

75495 Pozostała działaność 475 599,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
420 760,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
865,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 52 710,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 110,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
154,00

801 Oświata i wychowanie 99 543,00

80101 Szkoły podstawowe 49 789,91

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 41 880,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 909,67

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 587,88

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 8 849,79

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 738,09

80104  Przedszkola 39 165,21

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 32 767,18

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 398,03

Wydatki

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



852 Pomoc społeczna 9 597,00

85216  Zasiłki stałe 1 024,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 1 024,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 8 480,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 8 480,00

85295 Pozostała działalność 93,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 93,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spoełcznej 42 534,00

85395 Pozostała działalność 42 534,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 41 700,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 72,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 620,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 142,00

855 Rodzina 13 390,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 390,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
13 225,78

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
164,22

Razem 646 599,33

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/305/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 listopada 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2022 rok. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy między innymi uchwalanie budżetu gminy oraz zgodnie z art. 211 ust. 4 ustawy 
o finansach publicznych uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego w roku budżetowym. 

Dochody 
1. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75495 - 

Pozostała działalność zwiększono plan w § 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o 3.700,00, tj. do kwoty 
475.599,00, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (40,00 za osobę dzienne). Po stronie wydatków zwiększono plan w § 
3280 - Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o 3.700,00, tj. do kwoty 
420.760,00. 

2. Wojewoda Kujawsko - Pomorski decyzją z dnia 28 października 2022 r. Nr 
WFB.I.3120.3.77.2022 zmniejszył plan dotacji celowych w dziale 852 - Pomoc społeczna, 
rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej § 2030 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o 2.285,00, tj. po zmianie 
plan wynosi 39.715,00. Po stronie wydatków zmniejszono plan w § 4130 - Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne o 2.285,00, tj. do kwoty 39.715,00.   

3. Zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 października 2022 r. Nr 
WFB.V.1612.305.2022 dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania: Wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, 
pomoc przyznawana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym - II transza, gdzie w związku z powyższym zdjęto plan w dziale 758 - Różne 
rozliczenia, rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe w § 2180 - Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 5.648.760,00 przenosząc do działu 853 - Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85395 - Pozostała działalność § 2180 - Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 5.648.760,00. 

4. Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 28 października 2022 r. Nr 
WFB.V.1612.301.2022 przekazał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
zadania: Wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967) - IV kwartał, gdzie 
w związku z powyższym wprowadzono plan w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność § 2180 - Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 417.690,00, tj. po zmianie plan wynosi 6.066.450,00, 
w tym: dodatek węglowy 5.648.760,00, inne źródła ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
417.690,00. 

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany



Po stronie wydatków powyższe zadanie ujęto w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność w następujących §§: 

- 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 409.500,00, tj. do wysokości 5.947.500,00, 
- 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 6.000,00, tj. do wysokości 55.000,00, 
- 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 190,00, tj. do wysokości 18.633,59, 
- 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1.000,00, tj. do wysokości 19.171,76, 
- 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 1.000,00, tj. do wysokości 8.644,65. 
9. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 - Pozostała 

działalność wprowadzono § 0970 - Wpływy z różnych dochodów na kwotę 1.000.000,00. 
Natomiast po stronie wydatków o powyższą kwotę zwiększono plan w tym samym dziale i 
rozdziale w § 4300 - Zakup usług pozostałych, tj. do kwoty 1.517.784,00. Powyższa kwota została 
wniesiona zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych i dotyczy dystrybucji węgla przez samorządy.  

Wydatki 
6. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75416 - 

Straż gminna (miejska) zwiększono plan w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 850,00, tj. do wysokości 226.000,00, z przeznaczeniem na wynagrodzenia strażników. 

7. W dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe zmniejszono 
plan w § 4810 - Rezerwy o 1.844,56, tj. do kwoty 850.709,76, w tym: ogólna po zmianie 
377.857,76, celowa bez zmian 472.852,00. 

8. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - 
Pozostała działalność zwiększono plan w § 2329 - Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego o 994,56, tj. do kwoty 9.823,43, w tym „EU-geniusz w świecie 3D" zwiększono do 
kwoty 2.604,68. Zmian dokonano w związku ze zwiększeniem środków na wkład własny 
w ramach Umowy o dofinansowanie projektu o numerze UM_WR.433.1.062.2019 z dnia 
29.04.2019 r., gdzie Gmina Miasta Chełmża zobowiązała się do wniesienia wkładu własnego 
w ramach niniejszego projektu.  

Id: 6F8D3786-1976-4C42-91A2-0B5C753792DE. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera c




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan po zmianie dochodów budżetowych na 2022 rok
	Zalacznik 2 Plan po zmianie wydatków budżetowych na 2022 rok
	Zalacznik 3 Plan po zmianie dochodów celowych na zadania własne na 2022 rok
	Zalacznik 4 Plan po zmianie wydatków celowych na zadania własne na 2022 rok
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



